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Bakgrund 

Ulricehamns kommun har tagit emot en remiss om ändrade krav på rapportering och 

registerhållning om användning av avloppsslam i jordbruket.  

Underlaget har bestått i Promemoria om ändrade krav på rapportering och registerhållning 

av uppgifter om användning av avloppsslam i jordbruket samt remissmissiv.  

 

Synpunkter 

Utifrån promemorian lämnas följande synpunkter: 

1. Det ses som positivt att Naturvårdsverket tar ansvar för registerhållning av 

användningen av avloppsslam i jordbruket, rapportering till kommissionen, att hålla 

uppgifterna i registret tillgängliga för allmänheten på nationell webbplats och att krav 

ställs på att producenterna av avloppsslam ska lämna uppgifter till Naturvårdsverket. 

Detta eftersom Naturvårdsverket är central myndighet och ansvarig för 

föreskriftsarbetet och central vägledning gällande reningsverk, som miljöfarlig 

verksamhet och producent av avloppsslammet.  

 

2. Däremot bör förslaget ändras till att Jordbruksverket har bemyndigandet att meddela 

föreskrifter om de försiktighetsmåtts som ska gälla vid användning av avloppsslam i 

jordbruket, men med krav på samråd med Naturvårdsverket dessförinnan. Detta 

istället för att Naturvårdsverket har det bemyndigandet. Dessutom borde 

Jordbruksverket får informationsansvaret för områden inom jordbruket där 

avloppsslam sprids.  

 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

kn.remissvar@regeringskansliet.se 

 

mailto:kn.remissvar@regeringskansliet.se


  

  

 2 (2) 

   

Detta för att, dels att samordna lagstiftning till en och samma myndighet som har 

hand om jordbruksfrågorna såsom Jordbruksverket redan har gällande gödsel och 

jordförbättrande produkter, dels få till en stabilare och enhetligare lagstiftning för en 

säkrare livsmedelsproduktion.  

 

Dessutom anses Jordbruksverket vara den myndighet som bäst lämpar sig att lämna 

försiktighetsmått då de anses ha en bred kompetens kring upptag av ämnen i växter 

på jordbruksmark för produktion och växtnäringstillförsel till åkermark oavsett om 

det handlar om avloppsslam eller annat gödslings/jordförbättrande produkt. 

Naturvårdsverkets kompetens kan med fördel överföras vid samrådsförfarande med 

Jordbruksverket inför beslut om föreskrifter.  

 

Exempelvis skulle försiktighetsmått för spridning av avloppsslam, som det nämns om 

i remissen, kunna ligga med i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2004:62) 

om miljöhänsyn i jordbruket vad avser växtnäring. Där finns redan närmare 

regleringar och försiktighetsmått om användning och hantering av växtnäringsämnen 

och som då även skulle kunna kompletteras med regleringar för användning av 

avloppsslam som används inom jordbruket.   
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